5.-Si verò in altari fuerint reliquiae, seu imagines Sanctorum, incensatā cruce, et factā ei reverentiā, antequam discedat à medio altaris, primum incensat eas quae à dextris sunt, id est, à parte Evangelii prope crucem, bis ducens thuribulum, et iterum, factā cruci reverentiā, similiter incensat bis alias, quae sunt à sinistris, hoc est, à parte Epistolae: deinde prosequitur incensationem altaris, ut suprà, ter ducens thuribulum in unoquoque latere. Etiam si in eo essent plures reliquiae, vel imagines, seu etiam plura vel pauciora candelabra.

6.-Si in altari fuerit tabernaculum sanctissimi Sacra-

menti, accepto thuribulo, antequam incipiatur incensationem, genuflectit; quod item facit quotiescumque transit ante medium altaris.

7.-Diaconus et subdiaconus hinc inde assistunt celebranti, dum incensat, et cum transeunt ante crucem, semper genuflectunt. Deinde celebrans, diacono à dextris eius, subdiacono à dextris diaconi stantibus in cornu Epistolae legit Introitum et Kyrie, eleison. Cum verò intonat hymnum: Gloria in excelsis Deo, diaconus et subdiaconus unus post alium stant à tergo celebrantis: postea ascendunt ad altare, et hinc inde, diaconus à dextris, subdiaconus à sinistris cum celebrante hymnum submissa voce prosequuntur usque ad finem. Quod etiam servatur cum dicitur Credo, et cum dicitur Dominus vobiscum, Oratione, Praefatio, Pater noster, diaconus et subdiaconus similiter stant unus post alterum à tergo celebrantis.

V. DE ORATIONE.

1.-Dicto hymno Gloria in excelsis, vel si non sit dicendus, eo omisso, celebrans osculatur altare in medio, manibus hinc inde super eo, ut suprà, extensis, tum illis ante pectus iunctis, et dimissis ad terram oculis, vertit se à sinistro latere ad dextrum versus populum, hoc est per eam partem quae respicit cornu Epistolae, et extensis ac iungens manus ante pectus, ut prius, dicit voce praedicta:

¶. Dominus vobiscum, vel si sit episcopus, Pax vobis (quod dicitur tantum hoc loco, quando dicitur est hymnus Gloria in excelsis), n. Et cum spiritu tuo. Et iunctis ut prius manibus, revertitur per eamdem viam ad librum, ubi eas extendens et iungens ante pectus, caputque cruci inclinans, dicit: Oremus, Tum extendit manus ante pectus, ita ut palma unius manus respiciat alteram, et digitis simul iunctis, quorum summitas humerum altitudinem distantiamque non excedat, quod in omni extensione manus ante pectus servatur. Stans autem, ut suprà, extensis manibus, dicit orationem.

Cum dicit Per Dominum nostrum, iungit manus, easque iunctas tenet usque ad finem. Si aliter concluditur